

Formularul nr. 3

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Directia generala locativ-comunala si amenajare

Devizul: Lucrari de modernizare a acoperisurilor blocurilor de locuinte

Devizul local de resurse Nr. 32.16.1

Valoarea de deviz 15 738,40 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	8,2	54	442,8
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	54	71,82
3	7124010010700	Dulgher	h-om	6,26	54	338,04
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,13	54	61,02
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,15	54	8,1
6	7212030022700	Sudor	h-om	0,02	54	1,08
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,61	54	302,94
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,38	54	20,52
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,92	54	103,68
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,52	54	190,08
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,03	54	55,62
12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6	54	140,4
Total manopera					1736,1	
Materiale						
1	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,08	6	0,48
2	02682122600749	Carton bitumat	m2	2,65	25	66,25
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,035	7	0,245
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,071	450	31,95
5	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,01	90	0,9

6	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,02	55	1,1
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	5300	21,2
8	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,044	5300	233,2
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	5300	63,6
10	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,033	5300	174,9
11	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,026	5300	137,8
12	2010232958990	Lemn de foc	kg	0,1	90	9
13	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	25	42,5
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4	0	10,058
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	9	0	17,062
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	11,375
17	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbune, benzina, etc.)	%	1	0	8,115
18	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	11,85
19	2222222222992	Material marunt (rondele cu guler si capac de polietilena, disc abraziv, ciment, suruburi, cuie)	%	5	0	9,271
20	2222222222992	Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	8	0	17,262
21	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	5	0	11,61
22	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	3	0	0,947
23	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	2	0	0,342
24	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,315	22	6,93
25	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	22	22
26	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,04	22	0,88
27	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6	15	9
28	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1	60	6
29	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,155	60	9,3
30	2413217300010	Cleme	buc	1	30	30

31	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	65	0,78
32	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	65	0,65
33	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	22	147,4
34	2430226101396	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	1	180	180
35	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,11	55	6,05
36	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	25	2,5
37	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,96	25	49
38	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,22	1750	385
39	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404	7	2828
40	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,88	3,2	22,016
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,64	3,2	53,248
42	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1	3,2	3,2
43	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4	10	4
44	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0014	580	0,812
45	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1	7	0,7
46	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,019	0	0
47	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0	0
48	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,25	125	156,25
49	2666122340000	Olane de presa mari	buc	30	25	750
50	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,4	30	12
51	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 1	buc	0,05	3	0,15
52	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	11,5	13,225
53	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3	95	218,5
54	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	125	143,75
55	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,9	35	31,5

56	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	5,7	35	199,5
57	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	35	21
58	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,35	55	19,25
59	2710403750000	Pazie	buc	0,04	59	2,36
60	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	2,1	99	207,9
61	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	2,1	89	186,9
62	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	30	9,75
63	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25	0,25
64	2744125904770 1	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,27	125	33,75
65	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	0,005	25	0,125
66	2744135904823	Cositor	kg	0,01	35	0,35
67	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	35	35
68	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1	35	35
69	2873122000750	Piese forjate	kg	0,15	55	8,25
70	2873122000750	Plase din armatura	kg	10	19	190
71	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,78	25	19,5
72	2873145887450 1	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,08	25	2
73	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,02	25	0,5
74	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	79	0,79
75	2874115802501	Surub M 20	buc	0,4	3	1,2
76	2874115802561	Surub M 12	buc	5	2	10
77	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,5	155	77,5
78	2874115837745	Suruburi	buc	20	3	60
79	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5	2	10
80	2874115840479	Piulita M12	buc	5	2	10
81	2874115840601	Piulita M20	buc	3,9	2	7,8

82	2874115840603	Piulita	buc	8	2	16
83	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5	62	217
84	2874115893268	BOLT	buc	8	7	56
85	2874117308500	Cartus	buc	8	10	80
86	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	0,4	2	0,8
87	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,14	65	9,1
88	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,16	65	10,4
89	2874125886734	Nituri POP	buc	5	10	50
90	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,7	45	31,5
91	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,4	190	76
92	2875274000502	Cot burlan	buc	1	95	95
93	2875274000503	Cot de capat	buc	0,5	85	42,5
94	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,5	55	27,5
95	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,4	89	35,6
96	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	2,8	59	165,2
97	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,37	55	20,35
98	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12	0,9	10,8
99	4011106202741	Energie electrica	kw	0,016	4	0,064
100	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1215	19	2,309
101	4100126202818	Apă	m3	0,23	19	4,37
Total materiale					8073,025	
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,006	250	1,5
2	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2	20	4
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,038	350	13,3
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,115	300	34,5

5	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,69	300	207
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,42	350	147
7	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,01	50	0,5
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,56	5	2,8
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,04	50	2
11	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	50	0,4
12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,055	15	0,825
13	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,014	250	3,5
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	250	93,75
Total utilaj					520,075	
Total					10329,2	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		416,664	
Total					10745,864	
Cheltuieli de transport			6,0000%		484,381	
Total					11230,245	
Cheltuieli pentru depozitare			1,5000%		121,095	
Total					11351,341	
Cheltuieli de regie			9,0000%		1021,621	
Total					12372,961	
Beneficiu de deviz			6,0000%		742,378	
TOTAL Deviz faraTVA					13115,33	
tva 20%					2623,07	
15 738,40						

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)